Муниципальное учреждение
«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
Приказ
29.12.2011                                 г. Константиновск                                      № 28

Об утверждении формы перечня
муниципальных услуг

Для установления порядка формирования и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания  на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры,
Приказываю:

1. Утвердить форму перечня муниципальных услуг (приложение 1).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заведующего отделом культуры                                              О.Г.Сиволобова
Приложение 1
к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 29.12.2011 № 28
ПЕРЕЧЕНЬ КОМПЛЕКСА УСЛУГ

МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
	Тип учреждения
	Наименование услуги (работы)
	Содержание услуг (работы)
	Единица измерения
	Категории потребителей

	1.Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Константиновская детская школа искусств
	1.Обучение по программам дополнительного образования
	- предоставление широкого спектра видов деятельности дополнительного образования, позволяющего по возможности удовлетворить  потребности всех желающих ;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе учебного плана, разрабатываемого и утвержденного учреждением самостоятельно;

-создание программ индивидуального обучения для особо одаренных детей;

- привлечение максимального возможного числа детей и подростков к систематическим занятиям искусством, направленных на развитие их личности;

-повышения уровня профессиональной подготовленности одаренных детей с учетом индивидуальных особенностей и требований программ по видам искусств;

- творческая ориентация  детей дошкольного возраста;

- адаптация обучающихся к жизни в обществе;

-реализация права на собственный выбор взглядов и убеждений;

-воспитания гражданственности, патриотизма, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к Родине, семье, окружающей природе;

-реализация дополнительных образовательных программ и оказание дополнительных образовательных услуг (на договорной основе)
	Число  учащихся
	Дети и юношество Константиновского района

	2.Муниципальное учреждение культуры «Константиновская районная библиотека»
	1.Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	- предоставление доступа к фондам библиотеки и организация обслуживания населения по их запросам.

- предоставление документов во временное пользование в соответствии с поступившим запросом из фонда библиотеки, путем доступа к  информационно- поисковым системам, имеющимся в библиотеке, а также  поступивших из фондов других библиотек;

- предоставление информации о наличии документов в библиотечном фонде, справочная и консультационная помощь в поиске и выборе информации;

- проведение мероприятий и выставок с целью организации досуга и популяризации различных областей знания, продвижения чтения, повышения информационной культуры;

- комплектование библиотечного фонда.
- осуществление мероприятий по сохранности фонда документов.

	Число читателей библиотеки;

	Жители Константиновского района

	2.Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	- подготовка методических материалов по основным направлениям деятельности муниципальных библиотек района;

- проведение мероприятий в рамках системы повышения квалификации библиотечных специалистов;

- проведение мониторинга, состояния библиотечного обслуживания населения района;

- ведение аналитической и статистической отчетности в библиотечном деле.
	Количество подготовленных методических рекомендаций,

консультаций;

	Услуги коллективного пользования, предоставляемые библиотечным работникам  Константиновского района

	3.Дом культуры

	1. Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	- Подготовка самодеятельных творческих коллективов к участию в культурных проектах разных уровней

- Осуществление социологических и аналитических исследований процесса развития народного творчества

- Обеспечение педагогическим, художественным и прочим персоналом, связанным с организацией деятельности клубных формирований.

- Материально-техническое обеспечение организации деятельности клубных формирований

- Обеспечение персоналом, не связанным с организацией деятельности

- Предоставление обучающимся зданий и иных помещений, отвечающих установленным строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам

- Обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартами качества.

- Обеспечение помещения услугами тепло-, электро- и водоснабжения, услугами водоотведения, услугами связи

- Обеспечение безопасности

- Ремонт технических средств, приобретение оборудования и материалов, не связанных с организацией деятельности клубных формирований

- Создание условий для выявления, становления и развития народного творчества

	Количество участников
	Жители города Константиновск, жители Константиновского района, в т.ч. дети и подростки.

	2.Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	- Организация и проведение межрайонных, районных, городских фестивалей, смотров, конкурсов и других форм показа результатов творческой деятельности населения

- Проведение массовых театрализованных праздников, представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями

- Организация и проведение ярмарок, выставок, фестивалей, смотров и конкурсов декоративно-прикладного творчества

- Популяризация национальных художественных промыслов и ремесел

- Организация  участия талантливых, одаренных граждан в фестивалях, смотрах, конкурсах различных уровней, организация выездных концертов и мероприятий

- Проведение социологических и аналитических исследований процесса развития народного творчества и деятельности культурно-досуговых учреждений

- Организация выступлений творческих коллективов и солистов на сценических  городских и сельских площадках, в домах культуры и на предприятиях

- Предоставление сценических площадок для проведения гастрольных и иных выездных мероприятий других театров, творческих коллективов и отдельных исполнителей

	Количество проведенных мероприятий
	Жители города Константиновска,  жители Константиновского района.

	3. Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи
	- Подготовка методических материалов по основным направлениям деятельности учреждений культуры и искусства

- Оказание консультационной, методической и организационной помощи по созданию комфортной среды в муниципальных учреждениях культуры и искусства

- Подготовка информации и статей для СМИ, издание афиш, информационных буклетов для населения

- Оказание методической помощи и осуществление контроля над организацией массового отдыха и досуга граждан с использованием различных форм и видов услуг организаций культуры

- Осуществление редакционной деятельности

- Проведение конференций, семинаров, круглых столов и стажировок

	Количество проведенных методических консультаций;

	Работники культурно-досуговых учреждений Константиновского района.